
Projekt UCHWALA Nr
Rady Gminy Lubomino
z dnia

w sprawie okre5lenia stawek podatku od nieruchomo6ci

Napodstawie art. 18 ust.2pkt.8 ustawy zdma8 marca 1990r. o samorz4dzie gminnym ( Dz.
U.22022,po2.559 zpoLn. zm.) oruzart. 5 ustawy zdrua12 styczrrtalgg1r. o podatkach i oplatach
lokalnych ( Dz. U. 22022r.,po2.1452 zp62n. zm.), Rada Gminy Lubomino uchwala co nastgpuje:

$ 1. Ustala sig stawki podatku od nieruchomoSci : '

1/ od grunt6w

al zwi4zanych z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej,bezwzglgdu na spos6b
zakwalifikowania w ewidencji grunt6w i budynk6w
od 1m2 powierzchni - lrl5 zl

b/ pod wodami powierzchniowymi stoj4cymi lub wodami powierzchniowymi
plyn4cymi jezior i zbiornik6w szttcznych
od t ha powierzchni - 5,79 zl

cl pozostalych, w tym zajgtych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnoSci
po2ytku publiczneg o przez organizacj e po4rtku publicznego
od 1m2 powierzchni - 0,53 zI

z wyj4tkiem:

- grunt6w zajgtych na cele letniskowe od 1m2 powierzchni - 0,61zl

d/ niezabudowanych objgtych obszarem rewitalizacji, o kt6rym mowa w ustawie
z dnta 9 puldziemika 20 I 5r. o rewitalizacj i (Dz. IJ . z 2021, poz 485 z p6in. zm.),
i poloZonych na terenach, dla kt6rych miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowg mieszkaniow4,
uslugow4 albo zabudow7 o przeznaczeniu mieszanym obejmuj4cym wyl4czn\e
te rodzale zabudowy, jeZeli od dnia wejScia w irycie tego planu w odniesieniu
do tych grunt6w uptyn4l okres 4 lat, a w tym czasie nie zakohczono budowy
zgodnie z przepisami prawa budowlanego
od 1m2 powierzchni - 3,Bl z\

2/ od budynktfw lub ich czgSci

, a./ mieszkalnych
od 1m2 powierzchni uZ1-tkowej - 0196 zl

bl z:it1zanych z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej oraz od budynk6w
mieszkalnych lub ich czgsci zajgtych na prowadzenie dzialalno6ci gospodarczej
od 1m2 powierzchni u2ytkowej - 25100 z\



cl zajgtychna prowadzenie dzialalnosci gospodarczej w zakresie obrotu

maUnto*anym materialem siewnym od 1m2 powierzchni uzytkowej - 13,47 zl

dl zrvtiqzanych z udzielaniem Swiadczeil zdrowotnych w rozumieniu przepis6w

o dzialalno5 cilecnrtczei, zajqtychprzez podmioty udzielaj4ce tych Swiadczeri

od 1m2 powierzchni u4rtkowej - 5,87 zl

e/ pozostatych, w tym zajgtychna prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnoSci po2rytku

publiczneg o przez organizacje pozytku publicznego

id t-'poiuiirzchniuzytkowej -7,5021

z wyj4tkiem: .

- budynk6w na cele letniskowe
od lm'zpowierzchni uZytkowe - 9r7l zl

3/ od budowli

al Z% ich wartoSci okre$lonej na podstawie art.4 ust. 1 pk1. 3 i ust. 3-7 ustawy zdrua

12 styczria 1991r. o podatkach i oplatach lokalnych'

$ 2. Wykonanie uchwaly powierza sig W6jtowi Gminy Lubomino'

g 3. Traci moc uchwala Nr XXVIllllSSlzOzl Rady Gminy Lubomino z dria 23 listopada 202b.

i sprawie okreSlenia stawek podatku od nieruchomoSci (Dz.IJrz. Wojew6dztwa Warmifsko -
Mazurskiego z202lt. Poz- 4516).

$ 4. Uchwala wchodzi w Lryciez dniem 1 stycznia 2023r. i podlega ogloszeniu w Dzienniku

Urzgdowym Woj ew6dztwa Warmirisko- Mazurskiego.

Przewodnicz4cy Rady GminY
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M o rze n o Su likow sko - Kolakow skq



Uzasadnienie do uchwaly w sprawie podatku od nieruchomoSci.

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991t. o podatkach i oplatach lokalnych
( Dz. U. z 2022r,, poz 1452 z p62n. zm.) Rada Gminy w drodze uchwaly okresla wysokoSd stawek
podatku od nieruchomoSci, z tym 2e wysokoS6 stawek nie moZe przekoczy6 g6rnych stawek
podatku od nieruchomoSci okreSlonych w Obwieszczeniu Ministra Finans6w z dnia 28 lipca 2022r.
w sprawie g6rnych granic stawek kwotowych podatk6w i oplat lokalnych narok2023.

Na rok 2023 zastosowano wzrost stawek w podatku od nieruchomoSci o wskaznik cen
towar6w i uslug konsumpcyjnych w I p6lroczu 2022r. w stosunku do I p6lrocza 202b. tj. o 11,8%
(Komunikat Prezesa Gl6wnego Urzgdu Statystycznego z dnia 15 lipca 2022r.). Wyj4tkiem jest
stawka opodatkowania od budynk6w lub ich czgsci pozostalych, w tIm zajgtych na prowadzenie
odplatnej statutowej dzialalnoSci poZytku publicznego ptzez organizacje poZytku publicznego
proponujemy na rok 2023 pozostawii stawkg 7,5021 za lmz, kt6ra obowiqzuje od roku 2018
uzasadniaj4c tym, i2 ten skladnik dotyczy wszystkich budynk6w pozostalych/gospodarczych, kt6re
nie s4 zwiqzwrc z dzialalnoSci4 gospodarcz4 oruz nie slu24 wylqcznie dzialalnoSci rolniczej i nie
mog4 by6 zwolnione ustawowo.

Skladniki nieruchomo5ci Stawki podatku od nieruchomoSci

Proponowane
na2023n

Ustawowe
na2023n

Obowiazuj4ce
wg uchwaly

na2022n

Ustawowe
na2022n

1. Grunty

al zwi4zne zprowadzeniem dzial.
gospodarczej

1,15 l,16 1,03 1,03

b/ pod wodami powierzchniowymi
stoj4cymi lub wodami
powierzchniowymi plyn4cymi
jezior i zbiornik6w sztucznych

5,79 5,79 5,17 5,17

c/pozostale, w tym zajgte na
prowadzenie odplatnej statutowej
dzial. pozytku publicznego przez
organizacj e poZytku publicznego
w tej kategorii:
zajete na cele letniskowe

0,53

0,61

0,61

0,61

0,47

0,54

0,54

0,54

d/ niezabudowane objgte obszarem
rewitalizacji

3,81 3,81 3,40 3,40

2. Budynki lub ich czgSci

a/mieszkalne 0,,96 1,00 0,86 0,89

blzvn4zane z dzial. gospodarcz4 25,00 28,78 22,00 25,74

clzqetych na dzial. w zakresie
obrotu materialem siewnym

13,47 13,47 12,04 12,04

d/zajgtych na prowadzenie dzial.
w zakresie Swiadczeri
zdrowotnych

5,87 5,87 5,25 5,25



e/pozostale, w tym zajgte na
prowadzenie odplatnej statutowej
dzial. po?ytku publicznego przez
or ganizacj e poZytku publiczne go

w tej kategorii:
zajEte na cele letniskowe

7,50

9,71

9,71

9,71

7r50

8,68

8,68

8,68

3. Budowle 2,00oh 2,0004 2,00" 2,000

Wnoszg o podjg"ie uchwaly
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